[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 073/2025

	AUTOR: LUCAS TONET -PSDB

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, com cópia ao Srº. LEÔNIDAS NUNES SANTANA - Secretário Municipal de Fazenda, fazendo o seguinte pedido:
[bookmark: _GoBack]PROVIDENCIAR A ELABORAÇÃO DE UM PROJETO DE LEI PARA DESCONTO DE ALVARÁS (DE LOCALIZAÇÃO E SANITÁRIO) PARA EMPRESAS QUE UTILIZEM A LOGO DA MARCA DO MUNICÍPIO "TERRA DAS ÁGUAS NASCENTES" E BRASÃO DO MUNICÍPIO NO UNIFORME DA EMPRESA E NA FACHADA DO SEU COMÉRCIO.

JUSTIFICATIVA:

A presente Indicação visando a criação e a aplicação da presente Lei é uma forma de incentivo ao comércio local que ganhará descontos nas taxas de alvarás e em contrapartida tornará a marca e o Município de Jaraguari mais conhecido entre os munícipes e clientes que utilizam seus comércios.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 30 de abril de 2025.

Lucas Tonet - PSDB
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 91/2025 - 30/04/2025 09:52